,,  Rio de Janeiro, ______ de ________________ de 20____.

 OFÍCIO DE NOTAS E REGISTRO DE CONTRATOS MARÍTIMOS

Avenida Embaixador Abelardo Bueno, nº 01 loja 105, - Rio de Janeiro - RJ - CEP 20081-000

Ilmo Senhor,

Venho através deste requerer o Registro do Instrumento Particular de  Compra e Venda da Embarcação "___________________", inscrita na Capitania dos Portos __________________, sob o nº___________________, com as principais  características constantes no Título de Inscrição de Embarcação anexado ao presente, onde figura como Vendedor, _______________________________________________________________, inscrito no CNPJ sob o nº________________________, com sede ____________________________________________________________, endereço eletrônico:_____________________; e, de outro lado, como Comprador, ___________________________________________________,

inscrito no CPF sob o nº_______________________, nacionalidade: _______________, profissão: ________________, estado civil: _____________, residente à ________________________________, filho de _______________________  _____________________ e ______________________________ domiciliado, ___________________________________________________, cendereço eletrônico:_____________________; que encaminho junto a este.

Outrossim, esclareço que as informações fornecidas condizem com a verdade, responsabilizando-me civil e criminalmente pelas declarações e informações prestadas, eximindo esta Serventia de quaisquer responsabilidades futuras.

Atenciosamente,

ASS:  X

Nome:

Nacionalidade:

Profissão:

Estado civil:

CPF:

E-m:

Endereço:

CEP:                                                                       Tel: